
NÓ, TO JE SKVĚLÁ STOPA. 
JINOU RADU TI V TÉHLE 
CHVÍLI UŽ NEMŮŽU DÁT!

KAŽDOPÁDNĚ MI 
NEZAPOMEŇ DÁT VĚDĚT, 
AŽ BUDEŠ MÍT K TÉHLE 
VELKÉ ZÁHADĚ NĚJAKÝ 

KLÍČ!

JASNĚ, 
PANÍ 

JAROLÍMOVÁ, 
MOC RÁDA!

NA 
SHLEDANOU, 

JASMÍNO!

NA SHLEDANOU, 
PANÍ JAROLÍMOVÁ, 
A JEŠTĚ JEDNOU 

DĚKUJU!

BUDU MUSET 
NA MÁMU NĚCO 

VYMYSLET…

- Pan Záhadný chodí do lesa jen o víkendech.
- Příchod kolem desáté ráno, odchod kolem sedmé večer.
-  Našly jsme zeď, která dělí les na dvě půlky… má to s panem Záhadným 

něco společného?

Pro úspěch pátrání je potřeba shromáždit co nejvíce faktů 
(jako v Sherlocku Holmesovi)

Potom se musí shromáždit výpovědi. Vzhůru do vesnice!

-  Pekařka netuší, o čem mluvím. Většina ostatních obchodníků, které jsem 

vyslechla, taky ne.

-  Strážníkovi v důchodu se ta fotka zdá tak rozmazaná, že se z ní nedá poznat, 

o koho se jedná.
-  Paní Galinierová neví, kdo to je, a pokud ten člověk nerozdupe její houbová 

místa, je jí to jedno.

-  Vilém, co prodává na trhu, nikdy na palubě naší lodi tohohle plavčíka neviděl.

-  Mámu jsem nevyslýchala. Kdybych to udělala, prozradilo by se, že vyšetřuju 

tenhle případ, a ona by mi to určitě zakázala!

Rady paní Jarolímové:

Dobrý detektiv jde po stopě. Tak dlouho, dokud 

nenajde něco neobvyklého nebo neočekávaného. 

Nějakou drobnost, která není tam, kde má být. 

Zkrátka jde o to, najít stopu…

Papoušek!

Určitě ho koupil v nějakém obchodě se zvířaty! 
V obchodním centru jeden takový obchod mají. 
Začnu pátrání tam.

Cíl číslo 1: přesvědčit mámu, aby se mnou 
zajela do obchoďáku, ale neprozradit jí pravý 
důvod.

31


